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N0 mb€shtetje td neneve 7,8,9, 10, 18 dhe 25 te Ligiit Nr. 107/2014, dat€ 31.07.2014 "Pdr
Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit", i ndryshuar, t0 Vendimit Nr. 686, dat€ 22.11.2017 rc
K€shillit te Ministrave, 'oP€r miratimin e Rregullores sC Planifikimit t€ Territorit", te Vendimit Nr.
519, dat€ 20.09.2017 t€ Kiishillit t€ Minishave 'oP€r p6rcaktimin e p0rbdrjes sE Kdshillit Kombetar
te Territorit", i ndryshuar, me Propozim t€ Ministrise se Turizmit dhe Mjedisit n€p€rmjetAgjencise
Komb€tare te Phnifikimit te Territorit, K€shil1i Kombdtar i Territorit,

VENDOS I:

1. Miratimin e dokumentit t€ Nismes p€r hartimin e Planit td Detajuar t€ Zonave me Rdndesi
Komb€tare (PDZRK) Gropa e Portds, Fush€ Okol dhe Qafe Thore nE afersi t€ fshatit Boge,
Mal6si e Madhe, pjesd pdrbiirdse e k6tij vendimi, i cili p6rmban:

Nevojdn dhe qellimin p2r hartimin e PDZRK-sE;
Kufijrc turritorial te PDZRK-s€;

Kufizimet dhe lejimet e paracahuara nga planet dhe vendimet nA fuqi;
Fazat e hartimit rc PDZRK-s| dhe dolatmentet p€rb€r€se t€ tij;
Elrspert€.t/Fushat e ekspertizds dhe ahor\t e grupit tE punds qd do ft hartojnd PDZRK-uE;
Plani i veprimeve pdr hartimin, bashhlrendimin dhe kishillimin e dolatmenteve td PDZRK-
se;

Bwhefi pAr hartimin e PDZRK-sA;

a)

b)

c)

d)

e)

J)

s)



punes me ekspert6 nga Ministria e Turizmit dhe Mjedisit, Ministria e Infrastruktur€s
jise. Ministria e Bujq6sis0 dhe Zhvillimit Rural, Agjencia Kombetare e planifikimit

Agiencia KombEtare e zonave t6 Mbrojtura dhe Bashkia Mal6si e Madhe. do tE
in€: dhe monitorojn6 procesin e hartimit tti Planit t€ Detajuar tE Zonaveme R€ndesi

(PDZRK) Gropa e Portes, Fush€ okol dhe eaft Thore n6 afersi t6 fshatit Bog€,
\{aiesi e Madhe. sipas p€rcaktimeve te Rregullores s€ Planifikimit te Territorit.

Ngarkohen Miniskia e Turizmit dhe Mjedisit dhe Agjencia Komb€tare e planifikimit t6
Territorit t€i drejtojne punen p€r hartimin e dokumentit t6 pDZRK-s6, bashkerendimin e
k*hillimin me t€ giitha autoritetet e planifikimit dhe palilt e interesuara, si dhe p6r paraqitjen
per miratim n€ KCshillin Komb€tar tE Territorit, tE dokumentit te planit tE Detajuar td Zonave
me R€nd€si Komb€tare (PDZRK) Gropa e PortEs, Fush0 Okol dhe Qaft Thore n6 afersi t€
fshatit BogE, Mal6si e Madhe.

NgarkohetAgjencia Komb€tare e Planifikimit te Tenitorit, Ministria e Turizmit dhe Mjedisit,
Ministria e Infrastruktur€s dhe Energjis6, Ministria e Bujq€sise dhe Zhvillimit Rural, Agjencia
Komb6tare e Zonave tE Mbrojtura, Bashkia Mal6si e Madhe p€r zbatimin e k6tij Vendimi.

Ky Vendim hyn n€ fuqi menj€her€.
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